方正县财政局贯彻落实全面实施预算
绩效管理工作的报告

  根据省财政厅贯彻落实《中共黑龙江省委 黑龙江省人民政府关于全面实施预算绩效管理的实施意见》的通知要求，现将我局贯彻落实情况报告如下：
1、 领导重视，提供组织保障。我局领导高度重视预算绩效管理工作，积极向县委、县政府主要领导汇报此项工作，得到县领导的支持，先后多次召开局会议专题研究预算绩效管理工作，确定工作任务，落实责任，由预算、监督评价股牵头，各相关资金股室配合，以确保预算绩效管理工作的全面推进。
2、 完善制度，提供制度保障。根据省市文件精神，结合我县实际，我局制定了《方正县县级部门预算单位绩效管理暂行办法》（讨论稿），并下发各预算单位征求意见，进一步明确了绩效评价工作目标，使我局的预算绩效工作有标准、有措施的稳步开展。
3、 预算绩效工作开展情况。
    1、根据省厅工作部署，为更好落实预算绩效管理工作，我局把预算绩效目标的编制纳入了年初预算编制体系，预算单位申报预算时，其项目支出必须同时申报绩效目标，全面推进了项目绩效目标编报工作。2019年我县纳入项目绩效目标管理项目为26个。通过绩效目标的编制，进一步了解部门的实际需求，部门也能在财政的指导下合理安排项目，有效地加强了预算编制的科学性、准确性。
    2、按照扶贫资金动态监控系统数据录入工作要求，2019年我县扶贫绩效评价项目有26个，涉及基础设施类、产业类、民生类等领域，填报扶贫绩效资金监控平台项目数量26个，绩效目标表填报的指标金额6,025.13万元， 26个项目全部审核，审核比例达到100%。
四、下一步工作打算。
1、夯实绩效管理基础。将在现有绩效管理体系的基础上，根据省厅预算绩效管理的工作要求，进一步细化落实《方正县县级部门预算单位绩效管理暂行办法》（讨论稿），在年底前参照省市制定我县的预算绩效《实施细则》，以促进我县预算绩效管理工作的科学化、规范化、制度化。
2、完善预算绩效体系建设。认真领会学习省、市部门文件精神，先进做法，并主动与兄弟县联系学习工作经验，不断健全预算绩效管理工作机制，科学合理的设置评价标准，不断完善预算绩效管理体系，逐步提高预算绩效管理工作质量。
3、全面开展绩效评价。按照“谁使用资金，谁开展自评价；谁安排资金，谁负责重点评价”的原则，加快实现政策和项目绩效自评的全覆盖工作。建立健全重点绩效评价常态机制，对重大政策和项目定期组织开展重点绩效评价，不断创新评价方法，提高评价质量。
4、加大第三方参与力度。通过委托中介机构参与预算绩效管理工作，加强执业质量全过程跟踪和监管。搭建邀请专家参与绩效管理的途径和平台，自觉接受社会各界监督，促进形成全社会“讲绩效、用绩效、比绩效”的良好氛围。实现预算绩效管理真实、客观和公正
5、广泛进行宣传和指导。继续运用新闻媒体、网络、文件等方式，加强对预算绩效管理政策制度、工作动态、经验做法的宣传，大力倡导“用钱必问效，无效必问责，问责效为先”的用财绩效理念，扩大预算绩效管理工作在财政系统内部、各级政府、部门、单位以及社会和人民群众中的影响力；注重调查研究，加大工作指导力度。积极参与省、县有关制度建设研讨与交流，提升预算绩效管理服务财政管理水平；充分利用财政部门组织财会人员培训时机，对预算绩效管理政策理论和操作流程进行宣传和讲解；加强对县内预算绩效管理工作联系与协调，详细了解工作情况，帮助解决工作难题，加大工作指导和业务培训力度，增强工作指导针对性。通过努力，促进我县预算绩效管理工作再上新台阶。

[bookmark: _GoBack]

- 2 -